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VINCENTE 1 SHPK

KAPITUUI I

FORMA, EMERTtMI, OBJEKTI, SEIIA, KOHEZGJATJA

Neni  1 -  Forma

Shoqeria "VINCENTE 1-" sh.p.k (  ne vi j im "shoqeria") kr i johet ne formen e nje shoqerie me

pergjegjesi te kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ane te ketij Statuti dhe Aktit te

Themel im i t .

Shoqeria vepron sipas legj is lacionit  shqiptar ne fuqi .

Akt i  i  Themelimit  dhe Statut i  jane ne perputhje me legj is lacionin shqiptar qe ka karakter te

detyrueshem , ndersa cesht jet  qe nuk jane shprehimisht te parashikuara ne to ,  plotesohen nga

legj is lacioni shqi ptar.

NENI2  -  EMERTIMI

Emert imi i  shoqerise eshte " VINCENTE 1" SH.P.K

NENr3 -  OBJEKTI  ISHOQERISE

3.1 Shoqeria ka si  objekt veprimtar ie :

- Ne fushen e marketingut shoqeria do te kryeje:

Marrdhenie me Publ ikun;Shvi l l im Softwer;Market ing;Konsulenc Kompanish; Ndermjetsim

komercial ;Administr ime imomobi lare ;Sherbime ne fushen e Media Planing;Produksioneve

Televizive si  dhe Produksioneve te Market ingut;Sherbime dhe kr i j im i  websajteve(faqe

internet i) ;Reklama onl ine dhe Off l ine;Logo;Spote si  dhe organizim eventesh;Sherbime

print imi;Publ ik ime;Fushata MediAt ike sensibi l iz imi si  dhe cdo veprimtar i  te l idhur me fushen e

Mrrdhenies me Publ ikun dhe Market ingun;Trajnime dhe Workshop;Lidhja e Marrdhenieve me

te trete;Te negocioj  me te trete per marrdhenie Financiare(Huamarr je dhe Huadhenie) ,

-  Ne fush6n e nddrt imit  shoq6ria do td kryej6: Studimin, projekt imin, konsulenci in,

s ipdrmar r jen  zbatuese dhe /ose  inves t im in ,  s ipas  ras t i t ,  pdr  rea l i z im in  me fonde pub l ike

dhe/ ose jopubl ike td veprave me karakter shfrytdzimi dhe/ose administr imi publ ik

dhe/ose pr ivat s i  :  nd6rt imin e nddrtesave publ ike dhe pr ivate, rrugt ive, urave, tuneleve,

1.1.

7 .2

1 .3

2.1

,fii



mbikal imeve e n€nkal imeve,  autost radave,  t raseve hekurudhore,  d igave dhe veprave

bonif ikuese e ujore, uj€sjel l6save, l injave mbitokdsore dhe nEntokdsore pdr energj ind

dhe te lekomunikac ionet ,  ndErt imin dhe reabi l i t imin e veprave u j i tdse,  centra le t ,

objektet turist ike, objektet ushtarake, objektet e kult i t ,  rr jetet inxhinierike, portet,

aeroportet, objektet industriale, te gj i tha restaurimet nE p€rgj i th€si, r ikonstruksione t€

veprave te art i t ,  montimet e konstruksioneve metal ike.

N€ fushdn e tregtis6 shoq6ria do td kryej6: Tregtimin e materialeve te ndert imit

g j i th far l lo jesh,s i  tu l la ,hekur ,beton,mater ia le  r i f in i ture dhe cdo l lo j  mater ia l i  dhe lende te

pare qe sherben ne fushen e ndert imit.Tregtimin dhe import-eksport in e mallrave si :

Makiner i  dhe adresatura per  perpunimin dhe prodhimin e produkteve te  kafese :

lmpor t imin e produkteve te  kafese te  perpunuara dhe te  paperpunuara et j  :  Prodhimin

dhe perpunimin e kafese s ipas kerkesave te  t regut  ne Shqiper i  dhe ne Bal lkan :Tregt imin

dhe impor t -ekspor t in  e mal l rave s i  :  Pais je  Profes ionale per  Bare,  Restorante,  P icer i  ,

Hoteleri et j  :  ushqimor6, industrialE, mjekdsorE, alkoolike , jo alkoolike, dhe te gj i the

metaleve me ngjyre ,t€ kartonave dhe plastikave ,t€ mallrave te ndryshdm si

e lekt r ike,mekanike,e lekt ronike,  Mont imi  e  prodhimi  i  e lementeve te  pais jeve te

ndryshme elektronike ,elektroteknike, perfshire kondicioner,elektroshtepiake,

kozmetike, etj  te keti j  l loj i .Bojrave te ndryshme me baze ujore dhe baze vajore per lyerje

te fasadave te mur i t ,  te  drur i t  te  hekur i t  e t j ,  s tuko pat in imi  ko l l  ,  po l i re taneve dhe te

veglave te punes qe perdoren per lyerjen e tyre ,materialeve te t jera te ndert imit ,duhan

cigareve te te gj i tha l lojeve , td nddrt imit, tE ,mediave , t€ mjeteve kryesore dhe

ndihmEse tE prodhimit, tE makinerive, td metaleve ferroze dhe joferroze, te l6ndds

drusore, td lEnddve td para dhe td p€rpunuara p€r procesin e prodhimit, tregtimin e

pasurive t€ luajtshme e tE paluajtshme, shitblerjen e tokds, tregtimin e mallrave td

gatshdm e gjysdm td gatshme etj,

Nd fushdn e transport i t ,  shoqdria do tE kryej6: Studimin, projektimin, konsulenc6n,

s ip€rmarr jen zbatuese dhe /ose invest imin,  s ipas rast i t ,  p6r  rea l iz imin me fonde publ ike

dhe/ ose jopublike td infrastrukturds dhe /ose td pjes6ve pdrbErdse td saj, pdr

t ranspor t imin publ ik  dhe /ose pr ivat  tE n jerdzve dhe mal l rave brenda dhe jasht6

terri tori t  td vendit si dhe tranzit imin e tyre pdrgjatd terr i tori t  td Shqip6ris€ n6p6rmjet

transport i t  rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj

NE fush6n e turizmit shoq6ria do td kryejd: Studimin, projektimin, konsulenciin,

sipdrmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rasti t ,  p6r realizimin me fonde publike

dhe/ ose jopublike td infrastrukturds dhe /ose tE pjesdve p6rbdr6se td saj, per
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shfryt6zimin njer6zor me karakter pushues, arg6tues, edukues dhe/ose kurues, t i !

burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative, td Shqipdris6 dhe md gjerd.

NE fushEn e mjedisit  shoq€ria do tE kryejE: Studimin, projektimin, konsulencdn,

sip6rmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rasti t ,  pdr realizimin me fonde publike

dhe/ ose jopublike td mbrojt jes dhe ose p6rmir6simit si dhe rehabil i t imit td kushteve tE

mjedisit rrethues; pErpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, teknologjike si

dhe mbetje td gdo l loj i  t jetdr, trajt imi i  ujrave industriale, projektimin, mbikqyrjen nd
fushdn e kdrkimit dhe shfrytdzimit td ldndds drusore, trajt imin dhe mbrojt jen e pyjeve,

riaftdsimin dhe trajt imin e tokave t€ kripura e kdnetave si dhe gdo veprimtari qE ka

rEnddsi  pdr  shoqEr in6.

Nd fushEn e prodhimit shoqdria do tE kryej6: Studimin, projektimin, konsulencen,
s ipErmarr jen zbatuese dhe /ose invest imin,  s ipas rast i t ,  p€r  rea l iz imin e prodhimi t  me
fonde publike dhe/ ose jopublike td materialeve tE nddrt imit, prodhimin e inerteve, td
asfalto-betonit,  betonit,  prodhimin e vajrave td ndryshme ushqimore dhe jo ushqimore,
prodhimin e sapun€ve, prodhimet e konstruksioneve metal ike, beton armeje, plastike,

td  drur i t  dhe kombin ime td ndryshme td tyre,  prodhimin e boj rave dhe l laqeve tE
ndrysh6m, t€  ambalazheve,  gdo operac ion industr ia l  prodhues;  prodhimin e motorrave
dhe transformatordve elektr ike, transformatordt e tensionit td lart6, furrave elektr ike,
reaktor6ve t6 gdo t ipi dhe td gj i tha paisjeve elektr ike, studime dhe projektime p6r paisje

dhe makiner i  e lekt r ike.

NE fush6n e sh€rbimeve shoq6ria do t€ kryejE:

Dhenien me qera te  aseteve te  shoqer ise ( te  godinave dhe te Trual l i t  )shoqer ive
vendase dhe te huaja ;  Prodhim dhe t reget im mobi l je  ,  dyer ,produkte dhe aseksor
alumini ,  drt i tare druri, tregeti bojra te ndryshme ,vegla pune ,aseksor dhe paisje
h idraul ike,pais jer  e lekt roshtepiake,  pa is je  e lekt r ike,  mater ia le  nder t imi  e t j ,  parket  drur i
dhe laminat  ,prodhim dhe mont im fasada xhami ,  bar  kafe et j  .Konsulencd teknike nd
fusha td ndryshme,  superv iz ion,  menaxhimet  dhe studimet  e td  g j i tha l lo jeve,  rea l iz imi  i
kontratave, marr€veshjeve, ortak6rive, shoqdrive td p6rbashkdta apo forma t€ t jera,
veprimtari komisionere, servis p6r t ipet e ndryshme td automjeteve, pdrfaqdsim, si dhe
veprime t€ t jera td porositura nga tE tretdt td lejuara nga legj islacioni shqiptar; r iparimin
dhe remontet e mesme dhe kapitale td makinave elektr ike rrotul luese td gdo t ipi fuqie e
tensioni, td motorrave dhe transformatordve elektr ikd, transformatordve td tensionit td
lart6, furrave elektr ike, reaktordve td gdo t ipi si dhe te gj i tha paisjeve elektr ike;
konsulenc€, revizion, ekspert izE, vler6sime td kapitaleve dhe gjendjes, planbizneseve,
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projekte zhvil l imi dhe studime td efektiviteteve ekonomike, p€rcaktimi i  priori teteve nE

fusha td ndryshme td ekonomisE etj .Administr im fondesh dhe/ose investimesh.

NE fush6n e botimeve shoq6ria do td kryej6: Studimin, projektimin, konsulencen,

sipdrmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rasti t ,  pEr botimin e gazetave,

revistave, posterave, reklamave dhe botimeve td t jera

NE fush€n e Telekomunikacionit  shoqEria do tE kryej6: Studimin, projekt imin,

konsulencdn, sipdrmarr jen zbatuese dhe /ose invest imin, s ipas rast i t ,  pEr real iz imin e

imp ian teve te  te lekomunikac ion i t  dhe sh6rb imet  e  nd€r l idh jes  nd  in te rne t ,

admin is t r im i ,  vendos ja  dhe p€rdor imi  i  imp ian teve  f i kse  dhe te  ldv izshme per

t ransmet ime rad io te lev iz ive .Kryer ja  e  gdo operac ion i  ekonomik  e  ju r id ik ,  p rodhues dhe

tregtar e f inanciar,  qd l idhet drej tpErdrej t  ose tErthorazi  me objekt in e veprimtar isd sd

shoqEris6, p€r t€ ci l in,  ne baze te legj is lacionit  shqiptar,  kdrkohet leje e posagme nga

organet kompetente td administrat€s publ ike, do tE real izohet vetdm pasi tE jet6

siguruar leja pdrkatdse.

Gj i thashtu shoqeria mund te kryeje kerkime te tregut,  te zhvi l lo j  marka dhe patenta ,  organizoje

rr jete tregetare , te nenshkruaje kontrata agjensie ,  projektoje impiante dhe ofroje ,  edhe

indirekt asistence teknike ne l idhje me akt iv i tetet e mesiperme .

Se fundi ,  shoqeria mund te kryej  cdo operacion tregetar ,operacione qe l idhen me pasuri te e
luaj tshme dhe te paluajtshme ,  s i  edhe te bleje dhe te shese ose masrre me qera ndermarr je ,
dege ndermarr jesh ,  s i  dhe te kete interesa ose pjesmarr je ne shoqeri  ,  ente ,  konsorciume ,  te

themeluara apo ne themel im e siper ,  qe kane objekt te njej te ose te ngjashem me te veten apo
gj i thsesi funksional per arr i t jen e qel l imeve te shoqerise ,  s i  dhe te jape garanci ,  te marre hua

dhe te ofroj  garanci pasurore apo personale ,  ne favor te treteve .Me ne pergj i thsi  ,  shoqeria

mun te kryej  cdo akt iv i tet  t jeter te nevojshem apo te dobishem per real iz imin e qel l imeve te
shoqerise perfshire edhe akt iv i tet in e import i t  dhe eksport i t  te produkteve .

NENI 4 -  SETIA

Sel ia e shoqerise eshte ne: Rruga ,  "Andon Zako Cajupi"  ,Pal lat i  22/2,Hyrja 14,Tirane

Transfer imi i  sel ise se shoqerise ne nje vend t jeter behet me Vendimin e Ortakut te Vetem te
Shoqerise ose te Asamblese se Ortakeve

Asambleja e Ortakeve mund te vendos hapjen e f i l ia leve ,degeve dhe perfaqesive te shoqerise
ne qytete te t jera te Shqiperise si  dhe jashte saj .

NENI 5 - Kohezgjatja e veprimtarise

Kohezgjat ja e veprimtar ise se Shoqerise do te jete pa afat.
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6.1

5.2 Shoqeria mund te pr ishet perpara ket i j  afat i  ose mund te zgjase kohezgjat jen e saj  me vendim te

Ortakut te Vetem.

KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT

NENI 6 -  Kapital i  themeltar

Kapital i  themeltar i  Shoqerise eshte 1"00 Lek ,dhe ndahet ne 1 pjese me 100% ose L00-Lek per 1-
pjese.Ai mund te rr i tet  me vendim te asamblese se ortakeve sipas normave te fushes ne fuqi .

Kapital i  ndahet n6 L (nje) pjese me vlerd nominale 100-Lek pEr pjese, tE numEruara nga 1

(nje) der i  nd L (nje) pdrfshi  dhe numrin e fundit  tE shlyera nE mas6n L00% nga, Ortaket

themelues ne raporte me zoter imin e kapital i t  themeltar .

NENI 7 -  Kontr ibutet

Kontr ibutet ne kapital in e Shoqerise eshte ofruar si  me poshte

-Zt.Andrea VIRAGH shtetas i tal ian ,  l indur ne Rome me 12.09.1960 dhe banues ne Durres ne
Adresen :Lagja nr.1, Rruga " Taulant ia "  ,  Durres ,  i  c i l i  kontr ibuon dhe zotdron 1 (nje) pjese me

vlerE 100-Lek (Njeqint)  Lek per pjese e barabarte 700% te kapital i t  themeltare te shoqerise
prej 100(Njeqind ) Lek;

Ky kapital  6shtd iv lefshdm pEr regj istr imin e shoqErisd sipas nenit  43 te l ig j i t  nr.9723, date

03.05.2007 " Per Qendren Kombetare te Rregj istr imit  "  .

NENI 8 - Rritja e kapitalit themeltar

Kapital i  themeltar mund te rr i tet  pa kuf i  ne cdo moment,  nje ose disa here, me vendim te
Ortakut te Vetem ose Asamblese se Ortakeve qe perfaqesojne te pakten % (tre te katertat) e
kapital i t  themeltar.

Ne rast rr i t je je te kapital i t ,  te gj i the ortaket kane te drej ten te nenshkruajne rr i t jen ne raport  me
pjeset e kapitalit te zoteruara. Ne rast se disa nga ortaket nuk e ushtrojne kete te drejte, pjeset e
tyre mund te nenshkruhen nga ortaket e t jere proporcional isht me pjesemarr jen respekt ive.

Neni 9 - Zvogelimi i kapitali themeltar

Shoqeria mund te zvogeloje kapital in themeltar me vendimin e Ortakut te Vetem ose te
Asamblese se Ortakeve, me voten pro te ortakeve qe zoterojne te pakten % (tre te katertat) e
kapital i t  themeltar.  Ne cdo rast kapital i  themeltar nuk mund te zvogelohet nen kuf i j te e
parashikuar nga l ig j i .
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9.2 Zvogel imi i  kapital i t  perbal lohet nga seci l i  prej  ortakeve ne te njej ten mase me pjeset e kapital i t
te zoteruara prej tyre.

Neni 10 - Transferimi i pjeseve te kapitalit dhe e drejta e parablerjes

10.1 Pjeset e kapital i t  jane l i r isht te transferueshme ndermjet ortakeve.

10.2 Ne rast transferimi te pjeseve te kapitalit ne cdo lloj formr ne favor te personave te tjere nga ata
te parashikuar me siper,  s i  me shperbl im ashtu edhe pashperbl im, me cdo kusht,  duke perfshire

edhe dhurimin, oratket e t jere gezojne te drej ten e parabler jes mbi keto pjese kapital i .

10.3 Ne rast te til le ortaku qe do te transferoje pjeset e tij te kapitalit duhet t' i njoftoje ortaket e
t jere, me leter rekomande, mbi synimin per shi t jen, cmimin, kushtet,  modal i tetet,  emrin e
bleresi t  dhe afatet e transfer imit .  E drej ta e parabler jes i  referohet te gj i tha pjeseve te kapital i t
ofruar per shi t je.

IO.4 Ortaket do te kene ne dispozicion 15 (pesembedhjete) di te nga marr ja e letres rekomande, per
t ' i  komunikuar ortakut qe transferon pjeset e kapital i t ,  synimin e tyre per te ushtruar apo jo te
drej ten e parabler jes. Ne rast se ata nuk pergj igjen ne afat in e caktuar,  prezumohet se kane
hequr dore nga e drej ta e tyre e parabler jes,

10.5 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortake, pjeset e kapital i t  te ofruara nga ortaku qe transferon
pjeset e kapital i t ,  do te ndahen nga ortaket pranues, ne te njej ten mase me pjeset qe ata
zoterojne, pervec rast i t  kur ka nje marreveshje te kundert .  Ne asnje rast,  pranuesi i  ofertes nuk
mund te ushtroje pjeserisht te drej ten e parabler jes.

10.6 Ne rast se nuk ushtrohet e drej ta e parabler jes, pjeset e kapital i t  mund t ' i  t ransferohen te
treteve plotesisht apo pjeserisht,  me vendimin e Asamblese.

1'0.7 Pjeset e kapitalit te Shoqerise jane lirisht te transferueshme per shkak trashegimie mortis couso.
Ne rast te vazhdimit  te Shoqerise me disa trashegimtare te oratkut te vdekur,  t rashegimtaret
duhet te emerojne nje perfaqesues te perbashket.

KAPITUTLI I I I

ASAM BLEJA, ADM I N ISTRATORET DH E EKSPERTI KONTABEL

Neni 11- Asambleja e ortakeve dhe kompetencat e saj

f ' .1 Organi vendim-marres i  Shoqerise eshte Ortaku i  Vetem ose Asambleja e Ortakeve.

tt.2 Ortaku i vetem ose Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per
cesht jet  v i juese: ndryshimet e statut i t ,  emerimin dhe/ose shkarkimin e administratoreve,
eksperteve kontabel e l ikuidatoreve, zmadhimin dhe/ose zvogel imin e kapital i t ,  t ransfer imin e
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kuotave, shperndarjen e f i t imeve, r iorganizimin dhe pr ishjen e Shoqerise, mirat imin dhe per cdo

cesht je t jeter parashikuar nga ky Statut apo nga legj is lacioni ne fuqi .

Neni 12 - E drejta e pjesemarrjes dhe e votes

12.I  Cdo ortak ka te drej te te marre pjese ne Asamble, te paraqese mendimin e t i j  dhe te jape aq

vota sa eshte numri i  p jeseve te kapital i t  qe ai  zoteron.

I2.2 Cdo ortak ka te drejte te perfaqesohet nga nje pqeson tjeter jo-ortak, i pajisur me prokure me

shkrim, me anen e se ci les mund te jape voten e t i j .

12.3 Ortaku nuk mund te leshoje prokure per vot im per nje pjese te kapital i t  qe zoteron, ne qofte se

voton personal isht per pjesen e mbetur.

Neni 13 - Thirrja e Asamblese se Ortakeve

13.1 Asambleja e Ortakeve thirret  te pakten nje here ne vi t ,  brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyl l ja e
vi t i t  f inanciar per mirat imin e bi lanci t ,  te raport i t  te Administrator i t ,  ekspert i t  kontabel s i  dhe
inventar i t ,

13.2 Asambleja mund te thirret ne cdo moment nga nje prej Administratoreve ose nga
likuidatori/ l ikuidatoret si dhe prej nje ose disa ortakeve te minorances sipas parashikimeve te
l igj i t  ne fuqi.

13.3 Asambleja duhet te thirret  nepermjet njof t imit  me leter rekomande qe duhet t 'u dergohet
oratkeve - ne adresen qe rezulton ne Libr in e Ortakeve - dhe ekspert i t  kontabel (nese eshte
emeruar),  te pakten 15 (pesembedhjete) di te perpara mbledhjes se Asamblese. Thirr ja duhet te
permbaje informacion mbi l lo j in e Asamblese, mbicesht jet  qe do te traj tohen dhe perte ci lat  do
te merret vendim, mbi vendin, oren dhe daten e thirr jes se pare dhe te dyte.

1'3.4 Asambleja mund te thirret  edhe jashte sel ise se Shoqerise, ne l tal i  ose ne Shqiperi .

13.5 Mbledhjet e Asamblese mund te mbahen edhe nepermjet telekonferences dhe
videokonferences, me kusht qe te gj i the pjesemarresi t  te mund te ident i f ikohen dhe t ' i  le johet
atyre te ndjekin diskut imin dhe te nderhyjne ne momentin e traj t imit  te argumenteve; pasi  te
jene veri f ikuar keto kerkesa qe duhet te rezultojne ne procesverbal in e mbledhjes, Asambleja
konsiderohet e mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetar i  ne te ci l in duhet te ndodhet edhe
Sekretar i  i  mbledhjes.

13.6 Asambleja do te thirret  dhe mbahet rregul l isht edhe pa respekt imin e formal i teteve te njoft imit ,
ne rast se jane te pranishem oratket qe perfaqesojne te tere kapital in themeltar.

I3.7 Vendimet e Asamblese se Pergj i thshme, per te ci lat  eshte e nevojshme nje shumice e
zakonshme, jane te vlefshme nese jane te pranishem oratket me te drej te vote qe zoterojne me
shume se 30% (tr idhjete perqind) te kapital i t  themeltar.  Vendimet e Asamblese se Pergj i thshme,
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per te ci lat  eshte e nevojshme nje shumice e ci lesuar,  jane te vlefshme nese jane te pranishem

oratket me te drej te vote qe zoterojne te pakten 75% (shtatedhjet e pese perqind) te kapital i t

themeltar.

13.8 Asambleja e Pergj i thshme vendos per ndryshimet e statut i t ,  zmadhimin dhe zvogel imin e

kapital i t  te regj istruar,  t ransfer imin e kuatave, shperndarjen e f i t imeve, r iorganizimin dhe

prishjen e shoqerise me voten pro te te % (tre te katertat) te oratkeve pjesemarres te cilet

perfaqesojne te paktenT5% (shtatedhjet e pese perqind) te kapital i t  themeltar te shoqerise. Ne

te gj i tha rastet e t jera, Asambleja e Pergj i thshme merr vendimet ne mbledhje te zakonshme me

voten pro te shumices se oratkeve te pranishem qe perfaqesojne mbi 30% (tr idhjete perqind) te

kapital i t  themeltar.

13.9 Cdo Asamble drej tohet nga nje ortak ose nje person t jeter i  caktuar nga e njej ta Asamble. Per
pasqyrimin e vendimit  Asambleja emeron nje Sekretar,  qe mund te jete edhe jo-otark.

13.10 Vendimet e Asamblese duhet te nenshkruhen nga Kryetar i  i  Asamblese dhe nga Sekretar i .

Neni 14 -  Administr imi

I4. I  Shoqeria administrohet nga 1 (nje) Administrator i  c i l i  qendron ne detyre per nje periudhe 5
(pese) vjecare deri  ne revokimin apo doreheqjen e t i j  ,  me te drej te r iperter i t je .

1,4.2 Administartor i  ka te gj i tha kopetencat e administr imit  te zakonshem dhe te jashtezakonshem te

Shoqerise ne kuf i j te e objekt i t  te Shoqerise me perjasht im te atyre kompetencave qe sipas l ig j i t

apo Statut i t  i  perkasin Asamblese se Ortakeve.

I4.3 Perfaqesimi l ig jor i  Shoqerise i  besohet Administrator i t .

1 '4.4 Administartor i  mund te emeroje perfaqesues te posacem per veprime apo kategori  te caktuara

veprimesh.

74.5 Administrator i t  mund t ' i  jepet nje shperbl im vjetor,  edhe si  pjesemarr je ne f i t ime, eci la duhet te
percaktohet me vendim te Asamblese se Ortakeve. Gj i thashtu, ne akt in e emerimit  mund te
percaktohet edhe nje kompesim per administrator in ne rast te perfundimit  te mandati t .

1.4.6 Per ato te drej ta dhe detyra qe nuk jane percaktuar ne kete statut ,  Administrator i  ose
Administratoret i  nenshtrohen detyr imeve l ig jore nga neni 95 deri  te neni 98 te l ig j i t  nr.9901

date 14.04.2008 " Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare " .

L4.7 Administrator i  pare iShoqerise emerohet -  Zt.  Klaus SULAJ per nje periudhe 5-vjecare, nga vi t i
2019 deri  ne vi t in 2024.

Neni 15 - Eksperti kontabel i autorizuar
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15.1 Ne rast se kerkohet nga l ig j i  apo vendoset nga Asambleja e Ortakeve, kontrol l i  i  b i lanceve dhe
l ibrave kontabel te Shoqerise mund t ' i  besohet nje Auditruesi t  Ligjor,  emeruar per 5 (pese) vi te.

15.2 Audituesi  Ligjor mund te shkarkohet sipas menyres se parashikuar nga legj is lacioni ne fuqi .

KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 15 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

76.1. Vi t i  f inanciar f i l lon me l  janar dhe mbaron me 31 dhjetor te seci l i t  v i t .

16.2 Vit i  i  pare f inanciar f i l lon ne daten e regj istr imit  te Shoqerise ne Qendren e Regj istr imit
Kombetar dhe perfundon me 31 dhjetor te te njejtit vit.

16.3 Bi lancet vjetore, raportet e Administrator i t  dhe ekspertet kontabel te autor izuar (nese eshte
emeruar) miratohet nga Asambleja me shumicen e oratkeve qe perfaqesojne me teper se75%
(shtatedhjete e pese perqind) te kapital i t  themeltar.

16.4 Mirat imi i  dokumentave qe l idhen me vi t in f inanciar duhet te behet brenda 6 (gjashte) muajve
qe nga vi t i  i  v i t i t  f inanciar.

Neni 17 -  Fi t imet

17.7 Fi t imet qe rezultojne nga bi lanci  v jetor,  duhet zbr i tur 5% (pese perqind) qe caktohen per
rezerven l ig jore deri  ne 10% (dhjete per qind) e kapital i t  themeltar,  dhe duke zbri tur gj i thashtu
te gj i tha shumat qe Asambleja vendos t ' i  vere menjane, u shperndahen oratkeve ne proporcion
me pjeset e kapital i t  themeltar te zoteruara.

17'2 Asambleja mund te vendose edhe zbri t je te vecanta ne favor te rezervave te jashtezakonshme
ose per qel l ime te t jera apo edhe shtyr jen shperndarjes se f i t imeve, plotesisht ose pjeserisht,
per vi tet  f inanciare te ardhshme.

KAPITUTLI V

SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I  SHOQERISE

Neni 18 - Prishja

18.1 Shoqeria pr ishet me perfundimin e afat i t  te parashikuar nga Statut i ,  ose perpara perfundimit  ne
rastet e parashikuara nga l ig j i ,  ose me ane te nje vendimi te asamblese se Ortakeve, me
shumicen e kerkuar per ndryshimet ne statut.

18.2 Shoqeria nuk prishet ne rast te humbjes se zotesise per te vepruar, pazotesise juridike, vdekjes,
ose falimentimeve te ortakeve.
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Neni 19 -  [ ikuidimi

19.I  Ne rast pr ishje, Shoqeria duhet te l ikuidohet.

79,2 Per te administruar kete procedure, Asambleja emeron nje ose me shume l ikuidatore, te ci let
paraqesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e akt iv i t  dhe pasivi t  te Shoqerise, mbi
operacionet e l ikuidimit  dhe mbi kohen e nevojshme perte perfunduar l ikuidimin,

19.3 Me perfundimin e procedures se l ikuidimit ,  Asambleja do te vendose mbi bi lancin f inanciar
perfundimtar,  mbi punen e kryae nga l ikuiduesi dhe mbi perfundimin e procesit  te l ikuidimit .

19.4 Pas pagimit  te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive, l ikuidator i  do t ' i  shperndaje te ardhurat
perfundimtare te l ikuidimit  ortakeve, ne proporcion me pjeset e kapital i t  te zoteruar prej  tyre ne
kapital in themeltar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve

2O.I Te gj i tha mosmarreveshjet qe mund te l indin ne l idhje me interpret imin dhe/ose zbat imin e ket i j
statut i  dhe akt i t  te themel imit ,  s i  edhe ato qe mund te l indin ne pergj i thesi  midis oratkeve
(pervec atyre personale apo jashte Shoqerise) ose midis nje apo me shume oratkeve dhe
Shoqerise, do te zgj idhen ne menyre miqesore dhe do te diskutohen ne menyre te
drej teperdrej te ndermjet paleve te interesuara.

20.2 Ne rast se nuk arrihet ne nje zgjidhje miqesore te mosemarreveshjes, ato do t'i besohen
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

21..1,

Neni 21 -  Gjuha

Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe
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21.2 Per te gj i tha mosemarreveshjet qe mund te l indin ne l idhje me interpret imin dhe/ose zbat imin
e ket i j  Statut i ,  versioni  ne shqip do te jete i  vetmi dhe do te jete l ig jer isht detyrues.

21.3 Autor izohet Administrator i  i  shoqerise zt .Klaus SULAJ,te bej depozit imin e akteve te
themel im i t  ne  Q.K.B.

Tirane, me 20 Korr ik 2019

ORTAKE I VETEM I SHOQERISE

Andrea VIRAGH
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